医保第１８－４３７号

令和８年１月２１日

一般社団法人三重県薬剤師会 会長 様

三重県医療保健部長

三重県薬剤師奨学金返還支援事業に係る助成候補者の募集について

（令和８年度卒業予定者対象）

 平素は、本県の医療保健行政に格別のご協力をいただき厚くお礼申し上げます。

さて、昨年度より実施しております三重県薬剤師奨学金返還支援事業につきまして、

別添のとおり令和８年度卒業予定者を対象に助成候補者の募集を開始いたしますので、

お知らせします。

なお、全国の各薬学部設置大学学長および県内各対象病院長には別途通知済みであ

ることを申し添えます。

（添付書類）

  ・登録申請病院一覧（令和７年６月２日時点）

  ・三重県薬剤師奨学金返還支援事業実施要領

  ・三重県薬剤師奨学金返還支援事業における助成候補者認定要領

  ・助成候補者募集チラシ

  ・事業案内ポスター

（参考）

・事業の詳細や対象病院の一覧、申請書等については、県薬務課ホームページに掲載

していますので、ご参考にしてください。

  https://www.pref.mie.lg.jp/LIFE/HP/m0076100169.htm

事務担当

三重県医療保健部

薬務課薬事班 溝端、枡井

TEL：059－224－2330

FAX：059－224－2344

E-mail：yakumus@pref.mie.lg.jp

https://www.pref.mie.lg.jp/LIFE/HP/m0076100169.htm